
              

                                                                                                  

1 
 

Oggetto: Rettifica provvedimento Rep. n. 11646/2023 – Prot. 254922 del 24/10/2023 
relativamente all’importo per l’iMAC   

CIG: ZDF3CFC05C  

 

il Direttore 

VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare 

il co. 1 dell’art 17 il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

DANDO ATTO che, ai sensi dell’art. 15, co. 1 del d.lgs. 36/2023 è nominato Responsabile 

Unico di Progetto la dott.ssa Annalisa Magherini il quale ha dichiarato l’assenza di conflitto 

di interessi ai sensi del successivo art. 16; 

CONSIDERATO che, in caso di affidamento diretto, la determinazione a contrarre di cui 

individua l’oggetto dell’affidamento, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

RICHIAMATI i principi di cui alla Parte I e II della Parte I del Codice dei Contratti Pubblici 

e, in particolare, i principi di risultato, fiducia e accesso al mercato; 

VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze e il Regolamento di Amministrazione, 

Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTE la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale 

per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di 

Firenze, il Decreto rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il provvedimento Rep. n. 11646/2023 – Prot. 254922 del 24/10/2023; 

TENUTO CONTO che il Mac 24" M1 è fuori produzione e la casa produttrice ha annullato 

l'ordine; 



              

                                                                                                  

2 
 

CONSIDERATO che il fornitore è disponibile a sostituire l’ordine con una macchina 

superiore iMAC M3 per un importo superiore di €64,00; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa di €64,00 oltre ad IVA al 22% sulla voce 

“macchine e attrezzature” del bilancio 58509 del Dipartimento di Lettere e Filosofia;  

 

DISPONE 

L’integrazione di €64,00 per l’iMAC M3 per un totale di 1700,00€ oltre a IVA invece di 

1636,00. 

Il Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia 

Prof. Simone Magherini 


		2023-11-06T11:51:33+0000
	SIMONE MAGHERINI




